
 

Κωδικός Εγγράφου: Δ1_EN16   

Έκδοση: 1η    

Ημ/νία Έκδοσης: 18/11/2024  1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

 

 

 

 

Αριθ. Απόφασης : 410/2025 
 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ : Μπέος Αχιλλέας 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ : Σαββάκης Αριστείδης          ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ : Πολατίδου Κερασία 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Πρακτικού της 16ης ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης (δια ζώσης) της Δημοτικής 

Επιτροπής, της 21/5/2025 

 Στο ΒΟΛΟ σήμερα την 21η του μηνός Μαΐου του έτους 2025 ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε  η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βόλου σε Δημόσια 

ΤΑΚΤΙΚΗ Συνεδρίαση (δια ζώσης)  στο Δημαρχείο Βόλου, ύστερα από την αριθμ. 

42633/16-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε στον καθένα χωριστά 

σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 

του Δήμου Βόλου. 

 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα μέλη ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

Βλιώρας Γεώργιος, Καλαφάτη Ερασμία, Καπουρνιώτης Μιχαήλ, Σαββάκης Αριστείδης, 

Τζούνης Ευθύμιος, Τσάμης Ευθύμιος (τακτικά μέλη), Βαξεβανόπουλος Μάρκος, Στρούγκης 

Ιωάννης (αναπληρωματικά μέλη) 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Γκογκινούδης Τριαντάφυλλος, Μόσχος Νικόλαος, Πράττος Γεώργιος 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 410/2025 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ   

Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού µε σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, δίμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών της ∆ιεύθυνσης Αθλητισμού. 

 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το εκτός ημερήσιας διάταξης  θέμα - με τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος-  έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής την υπ΄ αριθμ.πρωτ.  43307/19-05-

2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Αθλητισμού, αναφορικά με την πρόσληψη προσωπικού µε 

σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, δίμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση 

κατεπειγουσών, εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών της ∆ιεύθυνσης Αθλητισμού: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΡΓΩ96-ΠΘΑ



 

Κωδικός Εγγράφου: Δ1_EN16   

Έκδοση: 1η    

Ημ/νία Έκδοσης: 18/11/2024  2 

 

 

 
 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

ΑΝΤΙΔHΜΑΡΧΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

(πρώην ΔΟΕΠΑΠ – ΔΗΠΕΘΕ) 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΑΝΑΠΑΥΣΕΩΣ – ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗ 

( ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟ ) 

Πληρ : ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ 

ΤΗΛ.: 2421-0-71770  

e-mail: athlitismos.volos@volos-city.gr 

e.eleftheriadou@volos-city.gr 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: «Πρόσληψη προσωπικού µε σύµβαση ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, δίµηνης διάρκειας, για την 

αντιµετώπιση κατεπειγουσών,  εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών της ∆ιεύθυνσης Αθλητισμού» 

 

 

1. Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 206 του Ν. 3584/07 , όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σε συνδυασμό με την παρ 2 ιε του άρθρου 2 του Ν. 4765/21 όπως ισχύει 

2. Λαμβάνοντας υπόψη την συνεχιζόμενη έλλειψη του απαραίτητου προσωπικού της  Διεύθυνσης 

Αθλητισμού λόγω συγχώνευσης του Νομικού Προσώπου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.-ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ) με τον Δήμο 

Βόλου και μετακίνησης υπαλλήλων σε διαφορετικά τμήματα και Διευθύνσεις 

3. Για την αναγκαιότητα ύπαρξης ικανού αριθμού εξειδικευμένου προσωπικού, έτσι ώστε το πρόγραμμα 

«Αθλητικό Καλοκαίρι» να υλοποιηθεί άρτια και κυρίως με ασφάλεια κρίνεται επιτακτική ανάγκη να 

προβούμε στην πρόσληψη: 

 

 έξι (6) ΠΕ Φυσικής Αγωγής , δίμηνης διάρκειας από την υπογραφή της σύμβασης, πλήρους 

ωραρίου 

 

Για την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον τρέχοντα 

προϋπολογισμό του Δήμου με Κ.Α 15.6041.601, 15.6054.620 και 15.6054.621 και βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών Δ.Β. με αρ. πρωτ.41886. 

 

Παρακαλούμε για την εισαγωγή του θέματος στην ημερήσια διάταξη της επόμενης συνεδρίασης Δημοτικής 

Επιτροπής . 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – 

ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

ΒΛΙΩΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ 

 

 

 

 

ΕΛΕΝΗ  ΓΑΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΒΟΛΟΥ 

 

 

 

 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ  ΜΠΕΟΣ 

 

 

  

Βόλος  , 19.05.2025 

Αριθμ. Πρωτ. :  43307 

 

Προς:   

Τον Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής 

        κ. Σαββάκη Αριστείδη 

 

mailto:athlitismos.volos@volos-city.gr
mailto:e.eleftheriadou@volos-city.gr
ΑΔΑ: 6ΜΡΓΩ96-ΠΘΑ



 

Κωδικός Εγγράφου: Δ1_EN16   

Έκδοση: 1η    

Ημ/νία Έκδοσης: 18/11/2024  3 

 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΡΓΩ96-ΠΘΑ



 

Κωδικός Εγγράφου: Δ1_EN16   

Έκδοση: 1η    

Ημ/νία Έκδοσης: 18/11/2024  4 

 

 Και πρότεινε τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Έχοντας υπόψη:  

- την υπ΄ αριθμ.πρωτ.  43307/19-05-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Αθλητισμού, 

αναφορικά με την πρόσληψη προσωπικού µε σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, δίμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών της ∆ιεύθυνσης Αθλητισμού, 

- την υπ’ αριθμ. 41886/15-05-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

- τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος 

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης, 

 

- με την αρνητική ψήφο των μελών της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Βαξεβανόπουλου   

Μάρκου, Καλαφάτη Ερασμίας και Τσάμη Ευθύμιου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

   Κρίνει το θέμα ως κατεπείγον.  
Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, δίμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών ή πρόσκαιρων 

αναγκών της ∆ιεύθυνσης Αθλητισμού και συγκεκριμένα για την υλοποίηση του 

προγράμματος «Αθλητικό Καλοκαίρι»: 

 

 έξι (6) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, δίμηνης διάρκειας από την υπογραφή της 

σύμβασης, πλήρους ωραρίου 

 Σύμφωνα με την αριθμ. 41886/15-05-2025 βεβαίωση πιστώσεων της Διεύθυνσης 

Οικονομικών για τη δαπάνη που θα προκληθεί από την εν λόγω πρόσληψη έχουν προβλεφθεί 

οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του Δήμου ως 

εξής: 

Κ.Α. 15.6041.601 Τακτικές αποδοχές(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ορισμένου χρόνου της Δ/νσης Αθλητισμού 15.744,00€ 

Κ.Α.15.6054.620 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου της 

Δ/νσης Αθλητισμού ποσό 3.464,00€  

Κ.Α. 15.6054.621 Εργοδοτικές εισφορές Τ.Ε.Κ.Α. έκτακτου προσωπικού της Δ/νσης 

Αθλητισμού  ποσό 300,00€ 

 Και αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. Δήμαρχο. 

Η Απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 410/2025 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Βόλος, 21 Μαΐου  2025 

Ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής 

 

 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΚΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΜΡΓΩ96-ΠΘΑ


		2025-05-22T10:09:03+0300
	Athens




